ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОЛЧАНОВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ТУНГУСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

(третьего созыва)

РЕШЕНИЕ

с. Тунгусово

От  13   мая         2014 г.

№ 9

	Об отмене   решения Совета Тунгусовского сельского поселения от 05.07.2013 г № 17 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за проведением муниципальных лотерей на территории Тунгусовского сельского поселения»

	В  связи  с принятием Федерального закона от 28 декабря 2013 года № 416 - ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О лотереях»  и отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	СОВЕТ ТУНГУСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

	1.   Решение Совета Тунгусовского сельского поселения   05.07.2013 г № 17 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за проведением муниципальных лотерей на территории Тунгусовского сельского поселения» отменить.

2.  Опубликовать данное решение в официальном печатном издании    «Информационный  бюллетень Тунгусовского сельского поселения» .

3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем    официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно – правовую комиссию Совета Тунгусовского сельского поселения.

Глава  Тунгусовского сельского поселения,

Председатель Совета Тунгусовского сельского поселения     Н.А.Аксиненко
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Совета Тунгусовского сельского поселения «Об отмене решения Совета Тунгусовского сельского поселения от 05.07.2013 № 17 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за проведением муниципальных лотерей на территории Тунгусовского сельского поселения»

Проект решения Совета Тунгусовского сельского поселения «Об отмене решения Совета Тунгусовского сельского поселения от 05.07.2013 № 17 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за проведением муниципальных лотерей на территории Тунгусовского сельского поселения» направлен в сязи с изменениями, внесенными Федеральным законом от 28.12.2013 № 416 – ФЗ « О внесении изменений в Федеральный закон «О лотереях» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» признан утратившим силу пункт 35 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», которым к вопросам местного значения сельского поселения было отнесено осуществление муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей.

Данные изменения внесены в связи с передачей указанных полномочий на федеральный уровень.
ФИНАНСОВО - ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

К проекту решения  Совета Тунгусовского сельского поселения «Об отмене решения Совета Тунгусовского сельского поселения от 05.07.2013 № 17 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за проведением муниципальных лотерей на территории Тунгусовского сельского поселения»

Принятие Советом Тунгусовского сельского поселения указанного решения не потребует дополнительных расходов из бюджета поселения.